
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 1 di 4  - Det. N.  552 del  01/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 552 DEL 01/08/2024
AREA SERVIZI AL CITTADINO

 

OGGETTO: ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DEL PENSIONATO 
PAOLA DI ROSA PGESTITA DALLA CONGREGAZIONE DELLE SUORE ANCELLE 
DELLA CARITÀ DI BRESCIA PER L'ACCOGLIENZA DI UTENTE RESIDENTE A 
CURTATONE IN SITUAZIONE DI GRAVE INDIGENZA. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 Vista la determina n. 349 del 28/05/2024 avente ad oggetto “Assunzione impegno di spesa nei confronti del 
pensionati Paola di Rosa gestito dalla Congregazione delle Suore Ancelle della Carità di Brescia per 
l'accoglienza utente residente a Curtatone in situazione di grave indigenza”;

Preso atto che il Comune di Curtatone, attraverso l'intervento dell'Assistente sociale, ha avviato la
presa in carico della ragazza al fine di valutare la sua situazione e capire che tipo di progetto sarà
necessario per sostenere la ragazza e renderla nuovamente autonoma;

Vista la  relazione dell’assistente sociale n. 15995 di prot. del 23/5/2024 in cui si richiede l’accoglienza 
presso il Pensionato Paola di Rosa gestito dalle Suore Ancelle della Carità che hanno dato la loro 
disponibilità per l’accoglienza dell’utente in oggetto ad un costo mensile di € 410,00 oltre all’imposta di 
soggiorno pari a € 3 giornalieri;

Vista la successiva relazione dell'assistente sociale in data  01/08/2024 n. 23583 prot.  Interno  in cui, 
valutato il percorso positivo dell'utente e sil suo inizio di un'attività lavorativa, si chiede  la proroga di un 
ulteriore mese di accoglienza presso il pensionato in attesa di trovare una sistemazione definitiva;

Ritenuto di assumere l'impegno di spesa dal 1/8/2024 al 31/8/2024  nei confronti del pensionato Paola di 
Rosa  – Via Moretto 16 – 25122 Brescia per un importo totale di €  503,00 comprensivo della imposta di 
soggiorno ;

Acquisito il codice CIG ai fini della sola tracciabilità:     

RICHIAMATE:
    - la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 in data 17/07/2023, immediatamente eseguibile, con la 

quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il periodo 
2024-2025 ;

 - la delibera di Consiglio comunale n. 32 del 31/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Doumento unico di programmazione (DUP) periodo 2024-2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 
267/2000)”;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 2 di 4  - Det. N.  552 del  01/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

 - la delibera di Giunta comunale n. 237 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto:”Nota di aggiornamento al doumento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

 - la delibera di Consiglio comunale n. 54 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Nota di aggiornamento al doumento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2025 (art. 170, 
comma 1, del D.lgs n. 267/200)”;

 - la delibera di Giunta comunale n. 238 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 11 D.Lgs. 
118/2011)”;

 - la delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 28/12/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2024-2026”;

 - la delibera di Giunta Comunale n. 273 del 30/12/2023, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
"Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G) - anni 2024-2026

 - la delibera di Giunta Comunale n. 20 del 12/02/2024, immediatamente eseguibile, avente per oggetto: 
"Modifica piano esecutivo di gestione (PEG) 2024/2026 a seguito revisione struttura organizzativa";

 - la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 29/02/2024, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2 del D.Lgs 267/2000)”;

 - la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 29/02/2024, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
"Modifica al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026";

 - la delibera di consiglio Comunale n.11 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 ratifica della deliberazione di giunta 
comunale n. 61 del 15/04/2024 adottata ai sensi dell'art. 175 comma 1 e comma 4, del D.Lgs 
267/2000 e contestuale variazione del PEG”;

- la delibera di consiglio comunale n. 12 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2023 ai sensi dell'art. 227 del D.Lgs n 
267/2000”;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2 del D.Lgs 
267/2000)”;

- la delibera di Giunta Comunale n. 76 del 29/04/2024, immediatamente esegguibile, avente ad oggetto: 
“Modifica al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026";

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al responsabile 
del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90;

Visto il Decreto Sindacale n.16 del 28/12/2023 n.37873 di prot., con il quale vengono attribuite le funzioni 
dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

Visti:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);

- l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 4  - Det. N.  552 del  01/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINA

- di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziale del presente atto:

- di assumere l'impegno di spesa nei confronti nei confronti del pensionato Paola di Rosa  – Via Moretto 16 – 
25122 Brescia per un importo totale di €  503,00 comprensivo della imposta di soggiorno per l’accoglienza 
dell’utente in oggetto motivata nella relazione sociale n. 23583 di prot. interno del 01/08/2024 per il periodo 
01/08/2024-31/08/2024 ;

- di imputare la spesa di € 503,00  a Mis.12 Prg.4 Tit.1_Mac.3 Cap/Art. 1143/05 del Bilancio di previsione 
2024-2026, anno di competenza 2024 Oggetto: “Progetti diversi affido e pronto intervento“;

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024;

- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per il visto di 
regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000.

 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 4 di 4  - Det. N.  552 del  01/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 552 DEL 01/08/2024

OGGETTO: ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DEL PENSIONATO 
PAOLA DI ROSA PGESTITA DALLA CONGREGAZIONE DELLE SUORE ANCELLE 
DELLA CARITÀ DI BRESCIA PER L'ACCOGLIENZA DI UTENTE RESIDENTE A 
CURTATONE IN SITUAZIONE DI GRAVE INDIGENZA. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI AL CITTADINO
SCIPIONI VALENTINA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

http://www.curtatone.it/

